

[Arbejdsministeren]

gere et tilbud om beskæftigelse eller uddannelse efter højst 12 måneders ledighed. Et sådant tilbud kan f.eks. være ansættelse på et beskæftigelsesprojekt i 30 timer om ugen.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. april 1991.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærkningerne hertil, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel Haarder):

Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om tilskud til udenlandske forskere med særlige forskningsopgaver i Danmark. (Lovforslag nr. L 22).

For at styrke dansk erhvervslivs internationale konkurrenceevne skal forskning af internationalt tilsnit fremmes. Derfor foreslås det, at der gives udenlandske forskere mulighed for at søge et tilskud til hel eller delvis dækning af indkomstskatten for en periode på maksimalt 2 år. Ordningen skal medvirke til at tiltrække flere højt kvalificerede udenlandske forskere til Danmark.

Tilskuddet kan ydes til udenlandske forskere i danske virksomheder eller inden for offentlig forskning tilknyttet forskningsprojekter af særlig betydning for dansk erhvervsliv.

Ordningen skal i første omgang gælde for en 3-årig forsøgsperiode. Derefter er der mulighed for at vurdere virkningen på såvel virksomhedernes konkurrenceevne som på en generel højnelse af dansk forsknings niveau sammenholdt med forskning på internationalt niveau.

Idet jeg henviser til lovforslaget med tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til hurtig og velvillig behandling i det høje Ting.

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel Haarder):

Jeg tillader mig herved for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om Danmarks Grundforskningsfond.

(Lovforslag nr. L 23).

En øget forsknings- og udviklingsindsats i den private sektor forudsætter en solid grundforskningsbase af høj kvalitet. Denne base skal

udbygges gennem grundforskningsfonden. Fonden sikres ved loven den nødvendige uafhængighed, samtidig med at den bliver en naturlig samarbejdspartner i landets samlede forsknings- og udviklingssystem.

Fonden får overført et beløb på 2 mia. kr., som staten har indvundet ved privatisering. Dette beløb vil kunne give et afkast på omkring 200 mio. kr. årligt til brug for grundforskning og administration af fonden.

Det forventes, at fonden vil oprette 4-6 forskningsinstitutter for en længere årrække, som opbygges om fremragende danske eller udenlandske forskere.

Fonden skal ledes af en kongeligt udnævnt præsident og en bestyrelse på 7 medlemmer, som sammen skal repræsentere den højeste forskningsmæssige viden i landet. Bestyrelsen skal forvalte og nyttiggøre fondens midler efter indstilling fra en videnskabelig komité bestående af 11 højt kvalificerede forskere fra ind- og udland.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til hurtig og velvillig behandling i det høje Ting.

Birgitte Husmark (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig hermed at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om besparelser på lægemiddelområdet.

(Beslutningsforslag nr. B 3).

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Bente Juncker (CD):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af fradrag for reparation, vedligeholdelse m.v. af ejer- og lejerboliger.

(Beslutningsforslag nr. B 2).

Jeg skal i øvrigt henviser til beslutningsforslagets tekst og de bemærkninger, som ledsager dette.

Kofod-Svendsen (KRF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte: